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Finanzbericht 2024

Mittelherkunft

I. Spenden
a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden
c) Kooperationen Dachverband
Il. Mitgliedsbeitrage
Ill. Betriebliche Einnahmen
a) betriebl. Einnahmen aus 6ffentl. Mitteln
b) sonstige betriebl. Einnahmen
IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentl. Hand
a) Subventionen
b) Zuschisse fiir Psychotherapie
V. Sonstige Einnahmen
a) Vermogensverwaltung
b) sonst. andere Einnahmen sofern nicht unter Pkt. | bis IV
enthalten
VI. Auflésung von Passivposten fiir noch nicht
widmungsgemiB verw. Spenden/Subventionen
VII. Auflésung von Riicklagen
VIII. Jahresverlust

Mittelverwendung

_ OSTERREICHISCHE KREBSHILFE
" STEIERMARK

alle Betréige in EUR

898.899,32
107.988,53
39.484,02
6.652,54

0,00
30.200,00

0,00
5.423,71

47.447,13
2.000,00
0,00

0,00

0,00

1.138.095,25

alle Betrdge in EUR

l. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke 830.546,15
1. Spendenwerbung (inkl. Offentlichkeitsarbeit&Kommunikation, Veranstaltungen, Kampagnen) 181.301,43
lll. Verwaltungsausgaben 75.285,81
IV. Sonst. Ausgaben sofern nicht unter Pkt. | bis Il enthalten 6.623,56
V. Zufiihrung zu Passivposten fiir noch nicht

widmungsgemiB verw. Spenden/Subventionen 0,00
VI. Zufiihrung zu Riicklagen 0,00
VII. Jahresiiberschuss 44.338,30

1.138.095,25

Verwaltungskostenanteil 7,19%

bezogen auf Pkt |. (Spendeneinnahmen)

Anteil Verwaltungskosten + Fundraising

bezogen auf Gesamtausgaben 23,46%



